令和 7年 3月 19日

CAS SciFinder講習会（オンライン）のご案内

図書館では、CAS SciFinder講習会（オンライン）を下記のとおり実施いたします。

※CAS SciFinder（サイファインダー）とは
化学情報協会が提供する、世界中の雑誌論文、特許、化学物質、反応情報などの幅広いデータを、
キーワード、物質名、構造式など多角度から検索することができる優れた情報検索ツールです。

記

1 開催日時

令和 7年 4月 9日（水）13 時 30 分 ～ 15 時 30 分（※質疑応答含む）

2 開催方法
Zoom Meetings（オンライン）

3 講師

一般社団法人化学情報協会 赤羽様

4 対象

本学の学生、教職員

5 申込方法
以下の URL（または右上の QRコード）からお申し込みください。
※申し込みには、Microsoft365大学アカウントでサインインが必要です。
※研究室等で複数人ご参加いただく場合も、お一人ずつの申し込みをお願いいたします。
URL：https://forms.office.com/r/y8TyG552hR

  （「CAS SciFinder Discovery Platform for Academics 講習会（オンライン）参加申し込み 2025.4」
  に遷移します。）

6 申込締切
令和 7年 4月 9日（水）13時 30分まで

＊講習会開始までに CAS SciFinderのユーザー登録を完了しておいてください。

SciFinderの IDをお持ちの方はそのままご利用可能です。

＊講習会終了後、講習会の録画動画を提供いたします。

＊申し込みで取得した申込者の個人情報は、今回の講習会以外の目的には使用いたしません。

以上

                  【問い合わせ先】

担 当：研究・連携推進部 図書情報課 情報サービス担当
E-mail：libs@gr.saitama-u.ac.jp

https://forms.office.com/r/y8TyG552hR
mailto:libs@gr.saitama-u.ac.jp